










1/ 3 

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP 
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM 

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC - TKV 
 

Số: 15/NQ-ĐHĐCĐ-2025 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 24 tháng 4 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2025 

TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC TKV - CTCP 

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 
TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC TKV - CTCP 

 Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020; 
 Căn cứ Điều lệ Tổ chức và Hoạt động của Tổng công ty Điện lực TKV - 
CTCP (Tổng công ty/ ĐLTKV) ngày 26/12/2024; 

 Căn cứ Biên bản họp số 15/BB-ĐHĐCĐ-2025 ngày 24/4/2025 của Đại hội đồng 
cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên năm 2025 Tổng công ty Điện lực TKV - CTCP (Đại hội). 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua Báo cáo kết quả SXKD năm 2024 và các chỉ tiêu chính 
của Kế hoạch SXKD, Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2025 của Tổng công ty: 

1.1. ĐHĐCĐ thông qua các Báo cáo kết quả SXKD năm 2024 và Kế hoạch 
SXKD, Kế hoạch đầu tư phát triển năm 2025; Báo cáo của Hội đồng quản trị 
(HĐQT), Ban Kiểm soát (BKS); Báo cáo tài chính năm 2024 đã được kiểm toán 
của Tổng công ty; Báo cáo về các hợp đồng, giao dịch giữa Tổng công ty với 
doanh nghiệp và những người có liên quan (Trong đó, năm 2024 gồm: Tập đoàn 
Công nghiệp Than - Khoáng sản Việt Nam (TKV), Công ty Kho vận và Cảng 
Cẩm Phả - Vinacomin, Công ty CP Tư vấn Đầu tư Mỏ và Công nghiệp - 
Vinacomin, Công ty CP Than - Điện Nông Sơn - TKV); Kế hoạch hoạt động năm 
2025 của BKS Tổng công ty, với các nội dung chủ yếu như sau: 
 Kết quả thực hiện SXKD năm 2024 và các chỉ tiêu chính của Kế hoạch 
SXKD năm 2025 (công ty mẹ): 

Stt Nội dung 
Kế hoạch 
năm 2024 

Thực hiện 
năm 2024 

Tỷ lệ thực 
hiện so với 

KH (%) 

Kế hoạch 
năm 2025 

1 Sản lượng điện thương phẩm (tr. kWh) 9.196 8.387 89,63% 8.793 

2 Doanh thu (tỷ đồng) 13.578 12.964,1 92,28% 12.821,6 

3 Lợi nhuận trước thuế (tỷ đồng) 658 762,6 112,14% 677,4 

4 Đầu tư xây dựng (tỷ đồng) * 571  575,3 100,7% 1.404 

5 Tỷ lệ chi trả cổ tức (%) ≥ 3,5% 5,0% 142,86% ≥ 3,5% 

* Giá trị kế hoạch năm 2024 theo kế hoạch đầu tư  năm 2024 điều chỉnh 

DỰ THẢO 



2/ 3 

1.2. ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT Tổng công ty chỉ đạo thực hiện Kế hoạch 
SXKD và Kế hoạch ĐTXD năm 2025 đã được ĐHĐCĐ thông qua và quyết định 
điều chỉnh Kế hoạch SXKD và Kế hoạch ĐTXD năm 2025 khi cần thiết, sau đó có 
báo cáo cổ đông tại Đại hội tiếp theo. 

Điều 2. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 và kế 
hoạch phân phối lợi nhuận năm 2025: 
 ĐHĐCĐ thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2024 và kế hoạch 
phân phối lợi nhuận năm 2025 theo báo cáo của HĐQT Tổng công ty tại Đại hội 
và ủy quyền cho HĐQT Tổng công ty tổ chức thực hiện đảm bảo tuân thủ các 
quy định hiện hành, với các nội dung chủ yếu như sau: 

 * Thực hiện năm 2024: 

STT Nội dung Số tiền (đồng) 

1 
Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế đến 
năm 2024 - Công ty mẹ 

1.215.981.068.554 

 Trong đó:   
- Lợi nhuận sau thuế năm trước chuyển sang 513.053.011.873 

- Lợi nhuận sau thuế thực hiện năm 2023 702.928.056.681 

2 
Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối lũy kế đến 
năm 2024 - Hợp nhất 

1.197.703.602.619 

3 Lợi nhuận dự kiến phân phối năm 2024 620.773.470.122 

3.1 Tỷ lệ chia cổ tức 5,0% 

3.2 Chi trả cổ tức 341.383.737.500 

3.3 Phân phối các quỹ 279.389.732.622 

 - Quỹ Đầu tư phát triển (30%) 210.878.417.004 

 - Quỹ thưởng VCQL (1 tháng lương) 486.251.708 

 - Quỹ Khen thưởng, Quỹ Phúc lợi (2 tháng lương) 68.025.063.910 

4 
Lợi nhuận sau thuế - Công ty mẹ còn lại sau 
khi phân phối 

595.207.598.432 

 *Kế hoạch năm 2025  

Stt Diễn giải Số tiền (đồng) 

1 Lợi nhuận sau thuế - Cty mẹ (dự kiến) 541.941.600.000 

2 Phương án phân phối lợi nhuận năm 2025  

2.1 Tỷ lệ chia cổ tức (không bao gồm LN năm trước để lại) > 3,5 % 

2.2 Lợi nhuận phân phối các quỹ  

- Quỹ Đầu tư phát triển ≤ 30% 

- Quỹ thưởng VCQL ≤ 1,5 tháng lương 

- Quỹ Khen thưởng, Quỹ Phúc lợi ≤ 3 tháng lương 



3/ 3 

Điều 3. Thông qua báo cáo chi trả tiền lương, thù lao HĐQT, BKS, 
cán bộ quản lý Tổng công ty năm 2024 và kế hoạch chi trả năm 2025: 
 ĐHĐCĐ thông qua việc chi trả tiền lương, thù lao HĐQT, BKS, cán bộ 
quản lý Tổng công ty năm 2024 và kế hoạch chi trả năm 2025 theo báo cáo của 
HĐQT Tổng công ty tại Đại hội và ủy quyền cho HĐQT Tổng công ty tổ chức 
thực hiện đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

Điều 4. Thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán độc lập thực hiện 
kiểm toán Báo cáo tài chính (BCTC) năm 2025: 

- ĐHĐCĐ thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán độc lập thực hiện 
kiểm toán các BCTC năm 2025 của Tổng công ty theo báo cáo của Ban Kiểm 
soát Tổng công ty tại Đại hội. 

- ĐHĐCĐ chấp thuận giao cho Tổng giám đốc tổ chức thực hiện công 
việc lựa chọn nhà thầu, ký quyết định phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu và ký 
hợp đồng kiểm toán các BCTC năm 2025 của Tổng công ty. Hợp đồng kiểm 
toán sau khi ký kết được chuyển về Ban Kiểm soát 01 bản để kiểm tra, đôn đốc 
thực hiện.  

Điều 5. Điều khoản thi hành: 

 Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025 
Tổng công ty Điện lực TKV - CTCP thông qua ngày 24/4/2025 và có hiệu lực 
thi hành kể từ ngày được thông qua./. 

Nơi nhận: 
- Quý Cổ đông Tổng công ty (e-copy); 
- HĐQT, Đảng ủy, BKS (e-copy); 
- TGĐ Ngô Trí Thịnh (e-copy); 
- Các PTGĐ, KTTr (e-copy); 
- Công đoàn, Đoàn TNCS HCM (e-copy); 
- Các Phòng ĐLTKV (e-copy); 
-  Lưu: HĐQT, Hổ sơ ĐHĐCĐ. 

TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG 
CHỦ TỌA 

 
 
 
 
 
 

CHỦ TỊCH HĐQT 

Ngô Thế Phiệt 
 


		2025-04-23T16:03:51+0700




